[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 29 января 2021 г.
	№ 25-ра
	п. Эгвекинот

Об определении уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции в городском округе Эгвекинот
В целях реализации положений Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р:

1. Определить Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции в городском округе Эгвекинот.
2. Утвердить прилагаемое Положение об уполномоченном органе по содействию развитию конкуренции в городском округе Эгвекинот.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.)
Глава Администрации

   Р.В. Коркишко

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации

городского округа Эгвекинот

от 29 января 2021 г. № 25-ра

ПОЛОЖЕНИЕ

об уполномоченном органе по содействию развитию конкуренции

в городском округе Эгвекинот
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основные полномочия деятельности уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции в городском округе Эгвекинот (далее - уполномоченный орган).

1.2. Уполномоченный орган осуществляет свои функции в целях реализации Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р, на основании настоящего Положения.

2. Основные полномочия уполномоченного органа

2.1. Уполномоченный орган осуществляет следующие полномочия:

- формирует с участием органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, осуществляющих (координирующих) деятельность в установленных сферах ведения, проект перечня товарных рынков с аргументированным обоснованием выбора каждого товарного рынка и описанием текущей ситуации на каждом товарном рынке;

- разрабатывает проект "дорожной карты" по содействию развитию конкуренции в городском округе Эгвекинот;

- подготавливает проект ежегодного доклада о состоянии и развитии конкуренции на товарных рынках муниципального образования для его рассмотрения и утверждения коллегиальным органом (рабочей группой);

- организует деятельность по выполнению мероприятий, предусмотренных "дорожной картой";

- размещает информацию о деятельности по содействию развитию конкуренции в городском округе Эгвекинот и соответствующие материалы на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- рассматривает обращения субъектов предпринимательской деятельности, потребителей товаров и услуг и общественных организаций, представляющих интересы потребителей, по вопросам состояния и развития конкуренции, относящимся к компетенции уполномоченного органа;

- координирует деятельность органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот по выполнению мероприятий, предусмотренных "дорожной картой";

- организует проведение мониторинга состояния и развития конкуренции на товарных рынках городского округа Эгвекинот.